
 
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie oznaczeń i nazewnictwa stosowanych w 

decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz w decyzji o warunkach zabudowy 
 

z dnia 26 sierpnia 2003 r. (Dz.U. Nr 164, poz. 1589) 

 
 
 Na podstawie art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717) zarządza się, co następuje: 
 
 § 1 Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
 
 § 2 Ustala się następujący sposób zapisywania ustaleń decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego oraz decyzji o warunkach zabudowy:  

  1)  ustalenia dotyczące rodzaju zabudowy zapisuje się, stosując w szczególności następujące 
nazewnictwo:  
  a)  zabudowa mieszkaniowa, w tym:  
  –  zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,   
  –  zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna,    
  b)  zabudowa usługowa,   
  c)  zabudowa zagrodowa w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych,   
  d)  zabudowa produkcyjna,   
  e)  cmentarze,   
  f)  drogi publiczne,   
  g)  drogi wewnętrzne,   
  h)  obiekty infrastruktury technicznej;    
  2)  ustalenia dotyczące funkcji zabudowy i zagospodarowania terenu zapisuje się poprzez 
określenie sposobu użytkowania obiektów budowlanych i sposobu zagospodarowania terenu;   
  3)  ustalenia dotyczące warunków i wymagań kształtowania ładu przestrzennego zapisuje się 
poprzez określenie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania 
terenu, a w szczególności określenie linii zabudowy, wielkości powierzchni zabudowy w stosunku 
do powierzchni działki lub terenu, w tym udziału powierzchni biologicznie czynnej, a także 
gabarytów i wysokości projektowanej zabudowy, w tym szerokości elewacji frontowej oraz 
geometrii dachu;   
  4)  ustalenia dotyczące ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu zapisuje się poprzez nakazy, 
zakazy, dopuszczenia i ograniczenia w zagospodarowaniu terenu, wynikające z:  
  a)  potrzeb ochrony środowiska, o których mowa w szczególności w art. 72 i 73 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz. 627, z późn. zm.),   
  b)  obowiązujących ustaleń planów ochrony ustanowionych dla parków narodowych, rezerwatów 
przyrody i parków krajobrazowych, a także dla innych form ochrony przyrody, o których mowa w 
przepisach o ochronie przyrody;    
  5)  ustalenia dotyczące ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 
współczesnej zapisuje się poprzez określenie nakazów, zakazów, dopuszczeń i ograniczeń w 
zabudowie i zagospodarowaniu terenu;   
  6)  ustalenia dotyczące obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej zapisuje się w 
szczególności poprzez określenie sposobu zaopatrzenia w wodę, energię elektryczną i cieplną, 
środki łączności, odprowadzania ścieków i gospodarowania odpadami, a także określenie dostępu 
do drogi publicznej oraz wymaganej ilości miejsc parkingowych;   
  7)  ustalenia wymagań dotyczących ochrony interesów osób trzecich zapisuje się w szczególności 
poprzez określenie warunków ochrony przed:  
  a)  pozbawieniem:  
  –  dostępu do drogi publicznej,   
  –  możliwości korzystania z wody, kanalizacji, energii elektrycznej i cieplnej oraz ze środków 
łączności,   



  –  dostępu światła dziennego do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi,    
  b)  uciążliwościami powodowanymi przez hałas, wibracje, zakłócenia elektryczne i 
promieniowanie,   
  c)  zanieczyszczeniem powietrza, wody i gleby;    
  8)  ustalenia dotyczące granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających 
ochronie, ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także 
narażonych na niebezpieczeństwo powodzi oraz zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych, 
powinny zawierać nakazy, zakazy, dopuszczenia i ograniczenia w zagospodarowaniu terenów.   

 
 § 3  
 
 1. W części graficznej decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz decyzji o 
warunkach zabudowy, sporządzanej na kopii mapy, o której mowa w art. 52 ust. 2 pkt 1 ustawy, 
stosuje się nazewnictwo i oznaczenia umożliwiające ich jednoznaczne powiązanie z tekstem decyzji. 
 
 2. Część graficzną decyzji, o których mowa w ust. 1, sporządza się w czytelnej technice graficznej 
zapewniającej możliwość wykonywania jej kopii. 
 
 3. Podstawowe jednobarwne oznaczenia graficzne dotyczące granic i linii regulacyjnych, a także 
elementów zagospodarowania przestrzennego, przeznaczone do stosowania w części graficznej 
decyzji, o których mowa w ust. 1, stosuje się zgodnie z Polską Normą PN-B-01027 z dnia 11 lipca 
2002 r. 
 
 4. W zależności od specyfiki i zakresu ustaleń decyzji, o których mowa w ust. 1, dopuszcza się 
stosowanie w części graficznej tych decyzji oznaczeń uzupełniających. 
 
 5. W części graficznej decyzji, o których mowa w ust. 1, zamieszcza się objaśnienia wszystkich 
użytych w niej oznaczeń. 
 
 § 4 Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 


